
Ký bởi: Trung tâm Công báo 
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn 
Cơ quan: Thành phố Hồ Chí Minh 
Thời gian ký: 14.08.2023 10:47:37 +07:00 

26 CÔNG BÁO/Số 148+149/Ngày 15-8-2023 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 07/2023/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2023 

NGHỊ QUYÉT 
Bãi bỏ Nghị quyết số 07/2007/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2007 

của Hội đồng nhân dân Thành phố về chính sách đầu tư hạ tầng 
nông nghiệp - nông thôn phục vụ chương trình chuyển dịch cơ cấu kinh tế 
nông nghiệp trên địa bàn Thành phố và Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND 

ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Thành phố ban hành 
chính sách hỗ trợ xây dựng công trình xử lý chất thải chăn nuôi 

giai đoạn 2018 - 2020 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyên địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyên địa 
phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điêu của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 
ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành một số điêu của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điêu của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 



CÔNG BÁO/Số 148+149/Ngày 15-8-2023 27 

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 
Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Xét Tờ trình số 3048/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban nhân 
dân Thành phố; Báo cáo thẩm tra số 515/BC-HĐND-BPC ngày 07 tháng 7 năm 2023 
của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân Thành phố; ý kiến thảo luận của các đại biểu 
Hội đồng nhân dân Thành phố tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các Nghị quyết 
1. Nghị quyết số 07/2007/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2007 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về chính sách đầu tư hạ tầng nông nghiệp - nông thôn phục vụ 
chương trình chuyển dịch cơ cấu kinh tế nông nghiệp trên địa bàn Thành phố. 

2. Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2018 của Hội 
đồng nhân dân Thành phố ban hành chính sách hỗ trợ xây dựng công trình xử lý chất 
thải chăn nuôi giai đoạn 2018 - 2020. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh Khóa X, Kỳ 
họp thứ mười thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 22 tháng 7 
năm 2023./. 

CHỦ TỊCH 

Nguyễn Thị Lệ 


